Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О
внесении изменений в отдельные
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю
щему обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для обна
родования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

14 февраля 2020 г. №  0 6 / & 7 - р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-643 «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской обла
сти»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир
кутской области № ПЗ-643 «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области», руководствуясь статьями 13, 69 Регламента Законо
дательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-643 «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-643 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла
сти» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в отдельные за
коны Иркутской области» во 2-м (окончательном) чтении и направить
временно исполняющему обязанности Губернатора Иркутской области
Кобзеву И.И. для обнародования.

РЕШИЛ:

Председатель комитета Н.С. Труфанов

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-643 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

(далее- проект закона) (второе чтение)

№
п/п

Автор
поправки

Структ
урная

единица

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1- Депутаты
Законодательн
ого Собрания
Иркутской
области
Носенко О.Н.,
Хайдуков В.В.

Статья 1
Пункт 3

Абзац 11 изложить в следующей
редакции:
««126. Качугское муниципальное
образование (сельское поселение).»;»
Абзац 13 изложить в следующей

редакции:
««154. Новотельбинское сельское
поселение.»;»

Корректировка наименований
муниципальных образований в
соответствии с Уставами
муниципальных образований

Одобрить

2. Депутаты
Законодательн
ого Собрания
Иркутской
области
Носенко О.Н.,
Хайдуков В.В.

Статья 2
Пункт 3

Абзац 11 изложить в следующей
редакции:
««126. Качугское муниципальное
образование (сельское поселение).»;»
Абзац 13 изложить в следующей

редакции:
««154. Новотельбинское сельское
поселение.»;»
В абзаце 16 слова «триста шестьдесят

шестой» заменить словами «триста
шестьдесят пятый»

Корректировка наименований
муниципальных образований в
соответствии с Уставами
муниципальных образований

Юридико-техническая
поправка

Одобрить

3. Депутаты Статья 3 Изложить в следующей редакции: Юридико-техническая Одобрить
Законодательн «Статья 3 поправка
ого Собрания Настоящий Закон вступает в силу после
Иркутской
области
Носенко О.Н.,
Хайду ков В.В.

дня его официального опубликования.»

Председатель комитета по
собственности и экономической
политике Законодательного Собрания
Иркутской области Н.С. Труфанов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 20 декабря 2010 года № 131-03
«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями в области регулирования тарифов в обла
сти обращения с твердыми коммунальными отходами» (Ведомости Законо
дательного Собрания Иркутской области, 2011, № 28, т. 1, № 34, т. 2; 2012,
№ 48; 2013, № 57, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 31; 2016, № 33, т. 1, № 38,
т. 1, № 40; 2017, № 50, т. 1, № 56; 2018, № 61, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № 10,
№ 22; 2020, № 25, т. 1) следующие изменения:

1) дополнить статьей 61 следующего содержания:
«Статья 61. Порядок определения общего объема субвенций, предо

ставляемых местным бюджетам из областного бюджета
для осуществления государственных полномочий, и по
казатель (критерий) распределения между муниципаль
ными образованиями области общего объема указанных
субвенций

Общий объем субвенций, предоставляемых местным бюджетам из
областного бюджета для осуществления государственных полномочий,
определяется исходя из суммарного объема субвенций, предоставляемых
местным бюджетам из областного бюджета для осуществления государ
ственных полномочий, рассчитанного в соответствии со статьей 7 настоя
щего Закона.

Показателем (критерием) распределения между муниципальными
образованиями области общего объема субвенций, предоставляемых мест
ным бюджетам из областного бюджета для осуществления государствен
ных полномочий, является нормативная численность муниципальных слу
жащих, исполняющих государственные полномочия в отдельном муници
пальном образовании области.»;

2) часть 1 статьи 11 после слов «муниципальным образованиям» до
полнить словом «области»;

3) в приложении 1:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское».»;

2

абзац семьдесят второй изложить в следующей редакции:
«591. Моисеевское сельское поселение.»;
абзац семьдесят восьмой изложить в следующей редакции:
«65. Холмогойское сельское поселение.»;
абзац сто тридцать восьмой изложить в следующей редакции:
«125. Качугское муниципальное образование, городское поселение.»;
абзац сто тридцать девятый изложить в следующей редакции:
«126. Качугское муниципальное образование (сельское поселе

ние).»;
абзац сто шестьдесят седьмой изложить в следующей редакции:
«154. Новотельбинское сельское поселение.»;
абзац триста двенадцатый изложить в следующей редакции:
«299. Звёзднинское муниципальное образование.»;
абзац триста шестьдесят седьмой изложить в следующей редакции:
«354. Муниципальное образование «город Шелехов».»;
4) пункт 2 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объем субвенции, предоставляемой местному бюджету из об

ластного бюджета на осуществление государственных полномочий i-ro
муниципального образования (Si), рассчитывается по следующей формуле:

S, = N, х О х F + D + М,

где Nj -  нормативная численность муниципальных служащих, ис
полняющих государственные полномочия, в i-м муниципальном образова
нии;

О -  средний должностной оклад муниципального служащего, испол
няющего государственные полномочия;

F -  количество должностных окладов, учитываемых при формирова
нии расходов областного бюджета на соответствующий финансовый год
на оплату труда муниципальных служащих, исполняющих государствен
ные полномочия;

D -  начисления на оплату труда муниципальных служащих, испол
няющих государственные полномочия;

М -  материальные затраты, необходимые для осуществления госу
дарственных полномочий. Объем материальных затрат определяется из
расчета 5 % нормативного годового фонда оплаты труда с учетом районно
го коэффициента и процентной надбавки за непрерывный стаж работы в
организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных
к ним местностях, в южных районах Иркутской области (далее -  область),
а также начислений на оплату труда.».

3

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-03
«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведе
ния» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012,
№ 48; 2013, № 3, т. 2; 2014, № 6; 2015, № 23, т. 1, № 31; 2016, № 40; 2017,
№ 50, т. 1, № 56; 2018, № 61, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № ю, № 22; 2020, № 25,
т. 1) следующие изменения:

1) дополнить статьей 61 следующего содержания:
«Статья б'. Порядок определения общего объема субвенций, предо

ставляемых местным бюджетам из областного бюджета
для осуществления государственных полномочий, и по
казатель (критерий) распределения между муниципаль
ными образованиями области общего объема указанных
субвенций

Общий объем субвенций, предоставляемых местным бюджетам из
областного бюджета для осуществления государственных полномочий,
определяется исходя из суммарного объема субвенций, предоставляемых
местным бюджетам из областного бюджета для осуществления государ
ственных полномочий, рассчитанного в соответствии со статьей 7 настоя
щего Закона.

Показателем (критерием) распределения между муниципальными
образованиями области общего объема субвенций, предоставляемых мест
ным бюджетам из областного бюджета для осуществления государствен
ных полномочий, является нормативная численность муниципальных слу
жащих, исполняющих государственные полномочия в отдельном муници
пальном образовании области.»;

2) часть 1 статьи 11 после слов «муниципальным образованиям» до
полнить словом «области»;

3) в приложении 1:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»»;
абзац семьдесят первый изложить в следующей редакции:
«59. Моисеевское сельское поселение»;
абзац семьдесят седьмой изложить в следующей редакции:
«65. Холмогойское сельское поселение»;
абзац сто тридцать седьмой изложить в следующей редакции:
«125. Качугское муниципальное образование, городское поселение»;
абзац сто тридцать восьмой изложить в следующей редакции:
«126. Качугское муниципальное образование (сельское поселе

ние)»;

4

абзац сто шестьдесят шестой изложить в следующей редакции:
«154. Новотельбинское сельское поселение»;
абзац триста одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«299. Звёзднинское муниципальное образование»;
абзац триста шестьдесят пятый изложить в следующей редакции:
«353. Муниципальное образование «город Шелехов»»;
4) пункт 2 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объем субвенции, предоставляемой местному бюджету из об

ластного бюджета на осуществление государственных полномочий i-ro
муниципального образования (Sj), рассчитывается по следующей формуле:

Si = Nj х О х F + D + М,

где Nj -  нормативная численность муниципальных служащих, исполня
ющих государственные полномочия, в i-м муниципальном образовании;

О -  средний должностной оклад муниципального служащего, испол
няющего государственные полномочия;

F -  количество должностных окладов, учитываемых при формирова
нии расходов областного бюджета на соответствующий финансовый год
на оплату труда муниципальных служащих, исполняющих государствен
ные полномочия;

D -  начисления на оплату труда муниципальных служащих, испол
няющих государственные полномочия;

М -  материальные затраты, необходимые для осуществления госу
дарственных полномочий. Объем материальных затрат определяется из
расчета 5 % нормативного годового фонда оплаты труда с учетом районно
го коэффициента и процентной надбавки за непрерывный стаж работы в
организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных
к ним местностях, в южных районах Иркутской области (далее -  область),
а также начислений на оплату труда.».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

Законодательное Собрание
Иркутской области

№ ПЗ Ш
Дата: ___2 0 /У .

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

__________________________ (2018 -  2023 гг.)
/А.С>1 f o j j )  № У м .

На №_________ от

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Соколу С.М.

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 46
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года №-оз «О правовых актах
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области», статьей 55 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области вносим поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-643
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области».

Приложение: на {  л. в 1 экз.

«V/
А &  ( i a ? f p j

da ко иода
Иркутсхойоб засти

Вх. N ____ ______ __ ______— ,-----
Д а т._______I 0 <Lr 20 g w  г.

О листах, индекс/ ? / ^  О

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-643 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

(далее- проект закона)

№ Структурный элемент
проекта закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1 Статья 1
Пункт 3

Абзац 11 изложить в следующей редакции:
««126. Качугское муниципальное образование
(сельское поселение).»;»
Абзац 13 изложить в следующей редакции:

««154. Новотельбинское сельское поселение.»;»

Корректировка наименований
муниципальных образований в
соответствии с Уставами
муниципальных образований

2 Статья 2
Пункт 3

Абзац 11 изложить в следующей редакции:
««126. Качугское муниципальное образование
(сельское поселение).»;»
Абзац 13 изложить в следующей редакции:
««154. Новотельбинское сельское поселение.»;»
В абзаце 16 слова «триста шестьдесят шестой»

заменить словами «триста шестьдесят пятый»

Корректировка наименований
муниципальных образований в
соответствии с Уставами
муниципальных образований

Юридико-техническая поправка

3 Статья 3 Изложить в следующей редакции:
«Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу после дня его

официального опубликования.»

Юридико-техническая поправка